SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA – Ordinal: 
A020202006004 – Servicio transporte de pasajeros. Erogaciones de dinero cuya cuantía total ascendió a 
la suma de Trescientos Setenta y Nueve Mil Quinientos Doce Pesos M/cte., ($379.512) sobre la cual es 
necesario realizar el respectivo reembolso.  

Que existe saldo presupuestal disponible para amparar el reembolso en mención, de conformidad con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 202200548 del 9 de junio de 2022, por la suma del 
valor total del reembolso de Trescientos Setenta y Nueve Mil Quinientos Doce Pesos M/cte., ($379.512). 

Que, por tanto, se hace necesario ordenar la legalización de los gastos y el reembolso de las erogaciones 
efectuadas durante el mes de mayo de 2022, en la Caja Menor asignada a la Seccional de Cormagdalena, 
ubicada en la ciudad de Barranquilla (Atlántico), en los rubros y conceptos ejecutados.